
��

�

NA� ÍZENÍ JIHO � ESKÉHO KRAJE 

� . 14/2011, 

kterým se z� izuje p� írodní rezervace Kozohl� dky 

Rada Jiho� eského kraje vydává dne 8. 3. 2011 podle § 77a odst. 2 v souladu s ustanovením § 33 
zákona � . 114/1992 Sb., o ochran�  p�írody a krajiny, ve zn� ní pozd� jších p�edpis�  (dále jen 
zákon), a podle § 7 a dále dle § 59 odst. 1 písm. k) zákona � . 129/2000 Sb., o krajích, ve zn� ní 
pozd� jších p�edpis� , toto na�ízení kraje, kterým se z�izuje p�írodní rezervace Kozohl� dky (dále 
jen p�írodní rezervace). 

� lánek 1 

Vymezení p� írodní rezervace 

(1) P�írodní rezervace o rozloze 80,40 ha se nachází v okrese Tábor, ve správním obvodu obce 
s rozší�enou p� sobností Sob� slav. Le�í v obvodu územní p� sobnosti obce Borkovice. 

(2) P�írodní rezervace zahrnuje � ást katastrálního území Borkovice. 
(3) Hranice území nov�  vymezené p�írodní rezervace Kozohl� dky je zakreslena do katastrální 

mapy, která je p�ílohou � . 1 tohoto na�ízení a do ortofotomapy, která je p�ílohou � . 2 tohoto 
na�ízení. 

 

� lánek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území p�írodní rezervace Kozohl� dky a jejího ohranného pásma bylo za�azeno na�ízením vlády 
132/2005 Sb. ze dne 22. 12. 2004 mezi evropsky významné lokality, je sou� ástí  EVL 
"Borkovická blata", kód lokality CZ0314021. Tím se na území p�írodní rezervace a jejího 
ochranného pásma vztahují p�íslušná ustanovení zákona a souvisejících p�edpis�  o ochran�  
evropsky významných lokalit. 

� lánek 3 

Poslání p� írodní rezervace 

Posláním p�írodní rezervace Kozohl� dky je ochrana obnovujícího se ekosystému ru� n�  
vyt� �eného p�echodového rašeliništ�  pánevního typu s charakteristickou vegetací a výskytem 
ohro�ených rostlin a �ivo� ich� .  

Dále je posláním p�írodní rezervace ochrana druh�  a stanoviš�  EVL. 

Seznam druh�  a stanoviš�  EVL podle � lánku 2 je uveden v p�íslušné p�íloze na�ízení vlády 
132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve zn� ní 
pozd� jších p�edpis� , ze dne 22. 12. 2004.  

 

� lánek 4 

Pé� e o p� írodní rezervaci a stanovení bli�ších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 a § 77a odstavec 4 písm. l zákona pé� i o p�írodní rezervaci 
zajiš� uje Jiho� eský kraj. 



��

�

(2) V p�írodní rezervaci Kozohl� dky se podle ustanovení § 33 odst. 1 zákona stanovují bli�ší 
ochranné podmínky. Na území p�írodní rezervace nelze bez souhlasu p�íslušného orgánu 
ochrany p�írody provád� t tyto � innosti: 
 

a. z�izovat myslivecká za�ízení, v� etn�  krmeliš� , vnadiš� , újediš�  a slanisek, 
b. vyzna� ovat nové cyklotrasy a turistické stezky, vjí�d� t na jízdních kolech a jiných 

bezmotorových dopravních prost�edcích mimo stávající nebo vyzna� ené cesty, 
provozovat hromadné sportovní a turistické akce, v� etn�  odborných exkurzí, 
vjí�d � t motorovými a p�ípojnými vozidly na území p�írodní rezervace s výjimkou 
vozidel orgán�  ve�ejné správy, Policie � eské republiky, záchranných sbor� , 
obrany státu, veterinární slu�by, vozidel nezbytných pro zajišt� ní pé� e 
o zem� d� lské a lesní pozemky � i porosty a vozidel vlastník�  nebo nájemc�  
pozemk�  nacházejících se na území p�írodní rezervace,  

c. z�izovat jakékoli skládky, a to i p�echodn� ,  
d. m� nit vodní pom� ry pozemk� , 
e. nasazovat ryby do vodních ploch, 
f. rozd� lávat ohe� , 
g. provád� t v� deckou a výzkumnou � innost. 

 
(3) Souhlasy uvedené v bodech b. a� g. se nevy�adují, pokud tyto � innosti vykonává p�ímo 

p�íslušný orgán ochrany p�írody, nebo jsou p�íslušným orgánem ochrany p�írody 
po�adovány v rámci realizace schváleného plánu pé� e nebo v rámci opat�ení ke zlepšení 
stavu prost�edí p�írodní rezervace a jejího ochranného pásma. 

 

� lánek 5 

Ochranné pásmo 

(1) Hranice ochranného pásma p�írodní rezervace Kozohl� dky je stanovena uzav�eným 
geometrickým polygonem, jeho� vrcholy jsou ur� eny sou�adnicemi udanými v 
sou�adnicovém systému S – JTSK. Seznam sou�adnic jednotlivých vrchol�  geometrického 
polygonu tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v p�íloze � . 3 tohoto na�ízení. Celková 
plocha ochranného pásma je 6,97 ha. 

(2) Omezení � inností v ochranném pásmu je dáno ustanovením § 37 odst. 2 zákona. Podle § 37 
odst. 1 zákona se stanovují následující � innosti a zásahy, které lze vykonávat pouze se 
souhlasem orgánu ochrany p�írody: 

a. hospoda�it na pozemcích zp� sobem vy�adujícím intenzivní technologie, zejména 
prost�edky a � innosti, které mohou zp� sobit zm� ny v biologické rozmanitosti, 
struktu�e a funkci ekosystému, a to v� etn�  hnojení pozemk�  a pou�ívání biocid� , 

b. z�izovat skládky jakýchkoli materiál� , a to i p�echodn� , 
c. upravovat vodní pom� ry pozemk� . 

 

� lánek 6 

Obecná ustanovení 

(1) Toto na�ízení ruší na�ízení Okresního ú�adu v Tábo�e � íslo 1/2001 o z�ízení p�írodní 
rezervace Kozohl� dky ze dne 19. 2. 2001. Dále ruší � lánek 1 odst. 8 a � lánek 2 odst. 10 
vyhlášky Okresního národního výboru v Tábo�e, o Chrán� ných p�írodních výtvorech 
v okrese Tábor na lokalitách Kozlov, Stro� ov, Luna, Kladrubská hora, Horusická blata, Rod, 
Jesení, Kozohl� dky, Jesení ze dne 18. listopadu 1990.  



��

�

(2) Porušování ustanovení tohoto na�ízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako 
p�estupek, u právnických osob a fyzických osob p�i výkonu podnikatelské � innosti jako 
správní delikt, pokud se nejedná o � in p�ísn� ji trestný. 

 

 

� lánek 7 

Záv� re� ná ustanovení 

Toto na�ízení bylo schváleno usnesením Rady Jiho� eského kraje � íslo 190/2011/RK-61 ze dne  
8. 3. 2011 a nabývá platnosti dnem vyhlášení ve V� stníku právních p�edpis�  Jiho� eského kraje a 
ú� innosti patnáctým dnem následujícím po jeho vyhlášení ve V� stníku právních p�edpis�  
Jiho� eského kraje. 

 

 

 

         MUDr. Martin Kuba v.r.           Mgr. Ji�í Zimola v.r. 
       první nám� stek hejtmana          hejtman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



��

�

P�íloha � íslo 1 na�ízení Jiho� eského kraje 14/2011 

Zákres hranice p� írodní rezervace Kozohl� dky do katastrální mapy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



��

�

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



��

�

 

 



��

�

 

 



	�

�

 




�

�

P�íloha � íslo 2 na�ízení Jiho� eského kraje 14/2011 

Zákres hranice p� írodní rezervace Kozohl� dky do Ortofotomapy 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



���

�

P�íloha � íslo 3 na�ízení Jiho� eského kraje 14/2011 

 

Seznam sou� adnic lomových bod�  ochranného pásma p� írodní rezervace Kozohl� dky 

katastrální území Borkovice 

sou�adnicový systém S-JTSK 

 

 

� íslo bodu sou�adnice X sou�adnice Y 
1 740 207,37 1 141 193,46 

2 740 205,47 1 141 196,03 

3 740 190,94 1 141 165,91 

4 740 164,80 1 141 186,72 

5 740 128,06 1 141 215,97 

6 740 126,78 1 141 214,02 

7 740 105,18 1 141 181,32 

8 740 097,90 1 141 170,29 

9 740 082,13 1 141 180,02 

10 740 081,59 1 141 180,35 

11 740 060,89 1 141 151,97 

12 740 026,73 1 141 167,33 

13 740 017,49 1 141 219,65 

14 740 036,25 1 141 247,59 

15 740 031,05 1 141 251,25 

16 740 072,92 1 141 313,70 

17 740 177,07 1 141 257,24 

18 740 222,76 1 141 229,37 

19 740 226,48 1 141 226,97 

20 740 303,57 1 141 178,26 

21 740 430,51 1 141 098,04 

22 740 557,45 1 141 017,83 

23 740 551,13 1 140 986,28 

24 740 543,92 1 140 955,78 

25 740 529,28 1 140 917,24 

26 740 522,12 1 140 898,67 

27 740 516,61 1 140 882,68 

28 740 513,62 1 140 865,68 

29 740 510,46 1 140 843,86 

30 740 505,89 1 140 822,05 

31 740 500,05 1 140 801,07 

32 740 497,01 1 140 799,82 

33 740 492,78 1 140 805,22 

34 740 459,22 1 140 849,97 

35 740 429,13 1 140 888,49 



���

�

36 740 425,99 1 140 892,97 

37 740 404,28 1 140 923,87 

38 740 401,37 1 140 927,87 

39 740 381,26 1 140 955,51 

40 740 361,55 1 140 982,60 

41 740 331,07 1 141 024,51 

42 740 272,45 1 141 104,34 

43 740 265,00 1 141 114,86 

44 740 261,57 1 141 119,71 

45 740 252,57 1 141 132,44 

46 740 209,32 1 141 190,83 

47 740 208,11 1 141 192,46 
 

 

 

 

 

 

 


